Palmas-TO, 01 de outubro de 20252 GERAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Senhores (as):

Por este edital, fica (m) NOTIFICADO (S) e CONVOCADO (S) a comparecer em nosso
escritório, em dia útil, durante horário comercial, no prazo máximo de 15 dias, a contar
da data desta publicação, para tratar de assuntos de seu (s) interesse (s), relativos ao
contrato particular de compromisso de compra e venda de lote/terreno. Esta notificação
e convocação tem o objetivo de cumprir o estabelecido nas cláusulas 15ª, 16º e/ou 17ª,
do contrato acima identificado.

JARDIM UNIVERSITARIO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA (RESIDENCIAL JAR-
DIM UNIVERSITARIO), CNPJ nº 18.164.041/0001-89, localizado na Avenida mãe dedé,
QD 31 Lts: 04, 05 e 06 Bairro: Jardim América – Porto Nacional – TO.

Porto Nacional - TO, 1 de outubro de 2025.

NOME	 CPF	 CONTRATO	 QUADRA	 LOTE
MEIRILENE COIMBRA  DE AZEVEDO	 01859265170	 1078	 008	 002

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Sra. Ilza Corrêa Rocha, Diretora Presidente da CORRÊA PARTICIPAÇÕES S/A,
CNPJ 23.841.886/0001-00, no uso de suas atribuições, convoca todos os Acionistas
para Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 07 de outubro de 2025,
por meio de Videoconferência, sendo que os Acionistas deverão solicitar o link para
os endereços eletrônicos operacional@holdbackconsultoria.com.br e karas@hold-
backconsultoria.com.br, iniciando-se os trabalhos às 15h (quinze horas) horário de
Brasília, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (I) instalação do Conselho
Fiscal; (II) aprovação de política de uso dos empreendimentos; (III) fixação de calen-
dário mensal de prestação de contas; e (IV) adiantamento de dividendos. Nada mais.

AVISO DE LICITAÇÃO – EXTRATO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2025

A Prefeitura Municipal de Filadélfia/TO realizará licitação na modalidade Concorrên-
cia Pública, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço Global, regime de Empreitada
por Preço Global, objetivando a contratação de empresa especializada na exe-
cução de obra de engenharia para construção de praça pública no distrito de
Bielândia/TO, conforme Contrato de Repasse nº 968056/2024 – MCIDADES/CAIXA.

Recebimento de propostas: até 16/10/2025, às 08h30.
Abertura da sessão: 16/10/2025, às 09h00, no site www.bnccompras.com.

Edital disponível nos sites: www.filadelfia.to.gov.br e www.bnccompras.com.

Filadélfia/TO, 01 de outubro de 2025.

DAVID SOUSA BENTO
Prefeito Municipal

DENÚNCIA

A JUSTIÇA DO TOCANTINS ACEITOU DENÚNCIA DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO ESTADUAL (MPTO) CONTRA A INFLUENCIA-
DORA MARIA KAROLLYNY CAMPOS FERREIRA.

Influenciadora Karol Digital, mãe e namorado
devem responder por organização criminosa

A Justiça do Tocantins acei-
tou, nesta terça-feira (30), de-
núncia do Ministério Público
Estadual (MPTO) contra a in-
fluenciadora Maria Karollyny
Campos Ferreira, conhecida
como Karol Digital, presa em
agosto durante a Operação
Fraus da Polícia Civil. Ela e
outros três investigados pas-
sam agora à condição de réus
em processo que apura crimes
ligados à exploração de jogos
de azar, lavagem de dinheiro e
organização criminosa.

A denúncia foi protocolada
pela 1ª Promotoria de Justiça
de Araguaína e inclui, além da
influenciadora, o namorado
Dhemerson Rezende, a mãe
dela, Maria Luzia Campos, e o
consultor financeiro Cristiano
Arruda da Silva.

Crimes atribuídos

    Maria Karollyny Campos
Ferreira – exploração de jogos
de azar, crime contra a econo-
mia popular, organização cri-
minosa e lavagem de dinheiro.

Dhemerson Rezende Costa
– organização criminosa, lava-
gem de dinheiro, exploração
de jogos de azar e crime contra
a economia popular.

Maria Luzia Campos de
Miranda – organização crimi-
nosa e lavagem de dinheiro.

Cristiano Arruda da Silva
– organização criminosa e la-
vagem de dinheiro.

Denúncia do MP
Segundo o Ministério Pú-

blico, Karol controlava ações
nas redes sociais, promovia
diretamente os jogos de azar
e recebia a maior parte dos
valores movimentados. Dhe-
merson Rezende a incenti-
vava a manter o esquema e
administrava parte dos re-
cursos. A mãe da influencia-
dora, Maria Luzia, teria geri-
do imóveis comprados com
dinheiro ilícito, alugando-os

Avenida Teotônio Segurado receberá dez semáforos inteligentes.

Luciana Pires

Reprodução/Redes Sociais

PALMAS

A Câmara Municipal de
Palmas (CMP) aprovou
nesta quarta-feira (1º) o
Projeto de Lei nº 252/2025,
que altera a denominação
da Avenida Teotônio Segu-
rado para Avenida Siqueira
Campos, em homenagem
ao fundador do Tocantins e
idealizador da capital.

Com a decisão, a nova
lei revoga a Lei Municipal
nº 1.611/2009, que havia
atribuído a atual nomen-
clatura da via.

Na justificativa, os par-
lamentares ressaltaram
que a trajetória de José
Wilson Siqueira Campos
é marcada por supera-
ção, resiliência e dedica-
ção ao povo. Cearense
do Crato e filho de serin-
gueiros, ele liderou o mo-
vimento separatista que

Câmara aprova mudança do nome da
Av. Teotônio para Av. Siqueira Campos

e repassando valores. Já o
consultor Cristiano Arruda
seria responsável por estraté-
gias financeiras para ocultar
patrimônio, inclusive criando
uma holding.

Prisão e bens apreendidos

Karol Digital foi presa em
22 de agosto de 2025, em Ara-
guaína, e segue na Unidade
Penal Feminina de Ananás.
O namorado está na Casa de
Prisão Provisória de Araguaí-
na. Durante a operação, a po-
lícia apreendeu sete veículos
de luxo, avaliados em mais de
R$ 5,5 milhões, entre eles uma
McLaren de R$ 3,1 milhões e
um Porsche de R$ 979 mil.

A Justiça determinou ainda
a apreensão de sete imóveis,
incluindo a chamada “Mansão
da Digital”, usada para sediar

um reality show em agosto.
As investigações apontam

que o grupo movimentou R$
217,6 milhões entre 2019 e
2024, por meio de plataformas
de jogos de azar e empresas de
intermediação de pagamentos.

Defesa

O advogado Juvenal
Klayber, que representa Ka-
rol, Dhemerson e Maria Luzia,
afirmou em nota que recebe a
denúncia com tranquilidade e
que a inocência dos acusados
será comprovada ao final do
processo.

Já a defesa de Cristiano
Arruda sustentou que sua
atuação se limitou ao exercício
regular da contabilidade, sem
envolvimento nos fatos inves-
tigados, e também confia na
absolvição.

culminou na criação do
Tocantins pela Constitui-
ção Federal de 1988.

Siqueira Campos foi
eleito o primeiro governa-
dor do Estado e, ao todo,
governou o Tocantins por

quatro mandatos, sendo
o político que mais vezes
ocupou o cargo de chefe
do Executivo estadual.

Próximos passos

O texto segue ago-

ra para sanção do Poder
Executivo Municipal. As-
sim que sancionada e pu-
blicada no Diário Oficial
do Município, a mudança
passará a valer oficial-
mente.

A denúncia foi protocolada
pela 1ª Promotoria de
Justiça de Araguaína.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS/TO
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas altera-
ções posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis
ao objeto deste certame, licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor
Preço Por Item, objetivando Registro de Preços para eventual e futura Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra para atender
as necessidades da Prefeitura e dos Fundos Municipais de Buriti do Tocantins – TO.
A sessão será realizada através do Portal Licita Buriti do Tocantins, pelo endereço
eletrônico https://www.licitaburitidotocantins.com.br/, com data de abertura agendada
para 14 de outubro de 2025 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponí-
veis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.buritidotocantins.
to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.licita-
buritidotocantins.com.br/.

Buriti do Tocantins – TO, 01 de outubro de 2025.

Lucilene Gomes de Brito Almeida
Prefeita Municipal

publi
Destacar

		2025-10-01T19:41:52-0300
	RSR COMUNICACAO TOCANTINS LTDA:28971575000170